

Więści

POWIATU LEGNICKIEGO

Nr 4(48) 21 kwietnia 2010 r.

25 miejscowości, stadnina koni, ferma danieli, ośrodek wypoczynkowy, zabytki, jeziora

Blisko autostrady i natury



Największa w powiecie legnickim gmina wiejska Chojnów położona jest w południowo-zachodniej części Niziny Śląskiej (województwo dolnośląskie) w „Dolinie Czarnej Wody” i w dolnym biegu rzeki Skory.

Gminę tworzy 25 wsi (Biskupin, Biała, Biała Kofłataja, Budziwojów, Dzwonów, Dobroszów, Czernikowice, Pawlikowice, Gołocin, Groble, Goliszów, Gołaczów, Jarosówka, Jerzmanowice, Krzywa, Michów, Niedźwiedzice, Okmiany, Osetnica, Rokitki, Konradówka, Piotrowice, Stary Łom, Strupice, Witków, Zamienice) skupionych w 23 sołectwach. Obecnie zamieszkuje w niej 9383 osoby. Ważne szlaki komunikacyjne w gminie to przede wszystkim odcinek autostrady A4 w kierunku Berlina, przechodzący w okolicach Krzywej w A12, relacji Kraków – Wrocław – Zgorzelec. Na terenie gminy Chojnów znajduje się 85,04 km dróg zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych, co stanowi 23,2 proc. ogólnej sieci dróg powiatowych. W 2008 r. ze środków MSWiA pozyskanych przez powiat legnicki wyremontowano cz. II drogi Dzwonów – Strupice (126,4 tys. zł) i drogę w Starym Łomie (323,1 tys. zł). Zlecono wykonanie projektu budowy chodnika w Okmianach (43,9 tys. zł).

WŁADZE GMINY

Wójtem gminy Chojnów jest Barbara Jasińska, wicewójtem Wanda Chomiczewska, sekretarzem Janusz Cygan. Pracami Rady Gminy kieruje Krzysztof Sowiński. W skład Rady wchodzi: Mirosław Bandziak, Edward Bekaluk, Bartosz Chwałek, Piotr Ficek, Bożena Frańczak, Mieczysław Jasiński, Renata Ostropolska, Andrzej Pырz, Bogdan Styrkowiec, Tadeusz Szarszewicz, Ryszard Tajchman, Tadeusz Tomaszewski, Mieczysław Wróblewski, Roman Zimirski. Mieszkańcy gminy wybrali także swoich przedstawicieli do Rady Powiatu, są nimi: Mikołaj

Bidnyk, Stanisława Pakos, Włodzimierz Zatorski.

WALORY REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

Stadnina koni pełnej krwi angielskiej, założona w 1969 r., posiada bardzo dobre warunki do organizacji m.in. Zawodów Ogólnopolskich WKKW oraz znanych w regionie zawodów w skokach przez przeszkody „O Wstępie Czarnej Wody”.

Kryta ujeżdżalnia, parkur, a także pensjonat dla koni sprzyjają rozwojowi sportu jeździeckiego. W skład oferty stadniny wchodzi także hipoterapia i organizacja ognisk w „Hubertówce”. Ośrodek wypoczynkowy w Rokitkach położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie lasów i bazuje na zbiornikach wodnych po wyrobiskach żwiru. Obszar posiada dobrą infrastrukturę do uprawiania czynnego wypoczynku. Rejon Rokitek i Biskupina posiada swoisty mikroklimat o dużej zawartości jodu, cechami zbliżony do morskiego. Tereny lasów zajmują ponad 20 proc. obszarów gminy. Można w nich polować, mając oczywiście stosowne uprawnienia i pozwolenia. W lutym każdego roku w miejscowości Piotrowice odbywają się Mistrzostwa Polski w wabieniu drapieżników. Amatorzy wędkarstwa również znajdą dla siebie odpowiednie stawy. Są one w Goliszowie, Niedźwiedzicach, Rokitkach i Białej. Na terenie gminy znajdują się gospodarstwa agroturystyczne w Jarosówce, Krzywej, Michowie, Osetnicy, Rokitkach, Czernikowicach, a w miejscowości Zamienice jest ferma danieli.

KULTURA, SPORT, TURYSTYKA

Gmina Chojnów może poszczycić się wieloma interesującymi zabytkami,

oraz 16 parkami zabytkowymi. Na obszarze gminy jest 216 stanowisk archeologicznych, w tym 5 ujętych w rejestrze zabytków. Miejscowości gminne posiadają historyczny, głównie wczesno-średniowieczny i średniowieczny rodowód. Imprezy kulturalne w gminie mają różnorodny charakter (m.in. rozywkowy, sportowy, turystyczny, patriotyczny). Gmina promuje się także poprzez udział w imprezach, targach i wystawach organizowanych poza jej terenem, jak np. Dożynki Wojewódzkie, Targi Nieruchomości REFE i CEPIF, Targi Chleba, Święto Kwiatów czy Dzień Dolnego Śląska.

Najważniejsze imprezy odbywające się na terenie gminy w tym roku to:
▶ XXX Dni Otwarte Doradztwa Rolniczego połączone z XV Wystawą Zwierząt Hodowlanych oraz V Przeglądem Zespołów Folklorystycznych „Śpiewająca Wieś”.

Termin: 26-27 czerwca. Jak co roku impreza odbędzie się na terenie malowniczo położonego kompleksu pałacowo-parkowego w Piotrowicach. Podczas zwiędzającego dwudniową imprezę V Przeglądu „Śpiewająca Wieś” prezentują się zespoły folklorystyczne z różnych regionów Dolnego Śląska. Od 2007 r. w tym pięknym kompleksie pałacowym istnieje Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Na jego funkcjonowanie PCPR wydał w 2009 r. 643 tys. zł, w tym 100 tys. to środki na inwestycje i 106 tys. na remonty i doposażenie.

▶ VIII Wrześniowe Kresowiana

Termin: 19 lub 26 września. Organizowana od siedmiu lat w miejscowości Biała impreza kultywuje historię i tradycje mieszkańców Kresów Wschodnich. Mieszkańcy nie tylko Dolnego

Śląska, którzy czują silny związek z Kresami, przybywają tam każdego roku w trzecią niedzielę września, aby spotkać rodaków, z którymi obecnie dzieli ich granica państwa. To, co ich łączy, to wspólna przeszłość.

▶ Dożynki Gminne

Termin: 22 sierpnia. Dożynki w miejscowości Krzywa są ważnym i nieodłącznym elementem kalendarza imprez gminy Chojnów. Święto plonów jest doskonałą okazją, by kształtować szacunek do ziemi ojczystej i pracy rolników, poznać etapy pracy na roli w poszczególnych porach roku oraz okazać wdzięczność za codzienny trud rolników uprawiających ziemię.

▶ Święto Sportu

Impreza odbywająca się w sezonie letnim jest wspaniałą okazją do spędzenia czasu w gronie rodziny i przyjaciół. Tym razem odbędzie się w miejscowości Stary Łom.

▶ Święto Ludowe

Odbędzie się 23 maja w Budziwojowie. Ma ono w polskiej tradycji dwójki charakter. Jest pamiątką zesłania Ducha Świętego na apostołów, zamykającego wielkanocny cykl świąteczny. Jest także świętem powstałego przed ponad 100 laty ruchu ludowego, wyrażającego ideały całego chłopskiego stanu, tych wszystkich, którzy trudząc się przy uprawie ziemi, od wieków już żywią i bronią.

▶ Łemkowska Watra na Obczyźnie

Ta odbywająca się corocznie zawsze w pierwszy weekend sierpnia we wsi Michałów impreza gromadzi tysiące Łemków i ich przyjaciół z całej Polski. Organizatorami „Watry” są mieszkańcy Michałowa i działacze Zarządu Głównego Stowarzyszenia Łemków z

siedzibą w Legnicy, którzy corocznie przygotowują wiele atrakcji, zapraszając m.in. zespoły folklorystyczne i folkowe z całej Europy i świata.

Na terenie gminy działa pięć zespołów folklorystycznych: „Kalinki” w Rokitkach, „Słowiki” w Starym Łomie, „Jaskółki” w Krzywej, „Goliszowianie” w Goliszowie, „Albinki” w Strupicach. Poza zespołami folklorystycznymi na terenie gminy działa 19-osobowa Orkiestra Dęta Gminy Chojnów.

Imprezy Sportowe organizuje 19 kół LZS (w roku 2008 powstały dwa nowe), które skupiają 420 członków. Działalność prowadzona jest w następujących dyscyplinach: piłka nożna, siatkowa, jeździectwo, szachy, tenis stołowy, warcaby. Od 2004 r. na terenie gminy organizowany jest plebiscyt „Na Najlepszego Sportowca, Trenera, Piłkarza i Działacza Roku” zakończony Balem Sportowca.

Amatorzy czynnego wypoczynku mają do dyspozycji wyznaczone i oznakowane dwie trasy rowerowe:

▶ „Rokitki” – biegnąca z Rokitek przez Biskupin i lasy w kierunku Modłej, a następnie zakręcająca w pobliżu Czernikowic, dalej biegnie do Jerzmanowic i z powrotem do Rokitek.

▶ „Jarosówka” – prowadzi z Rokitek przez Zamienice, Michałów i Jarosówkę, obok stawów w Zamienicach, a następnie szlak przecina rozwidlenie rzeki Czarna Woda i wiedzie do rezerwatu „Torfowisko”, leśniczówki w Michałowie, skąd prowadzi do Kolonii Jarosówka. Asfaltową drogą przez Zamienice szlak z powrotem przywiedzie rowerzystów do Rokitek.

Przebieg obu tras można prześledzić na wydanej przez gminę mapie turystycznej.



Środowiskowy Dom Samopomocy w Piotrowicach.